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VANGIDE PõGE NEMINE JA VABASTAMINE.

I. Tegu, tema objekt ja subjekt.

II. Vangide põgenemine.

IIIa Va ngi de vabas tamine :

IVangide vabastamine kolmandate isikute poolt.

a)vangi vabastamine rahvakoonduse poolt,

2. niigi voi omavalitsuse teenistuses seisvate isikute poolt 

toimunud kaastöö vangi vabastamisel.
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süüdlane oli paigatatud kusagile teise kohta,siis tema vabastamine ei ф 

olu kai i s ta ta v, v ai j aar va tue, kui ta oli valve a J 1 .+ ) Meie Kriminaalsüüta

stikus к innipidamiskoh t on Vangis tusse adus tikas ja vastavas sjaväeseae 

dustes etuenähtad asutus (Saarmann ja Matto 5 Idö). Vangistusseadustiku 

järele need on:sunnitöömsjad, vangima jad ja arestimajad (Vangistusseadus 

tik jl). Peale selle ,veel arestikambrid lianaaes ja alevites,kua ei ole 

käesoleva seaduse I .loendatud vangistusasutisie , samuti ka valdades 

mis on kaugel neist vangistusasutistest(Vangistusseadustik § 184),ja 

erilised eelvangistuseasutised is ikule , ke 11 e 1 on eeluurimise voi kohtul 

all olemise aja kestel kohtuvimude poolt tokkea binouna määratud vähisid 

pidamine 6Vangistuseadastik § I8S:).

Isikute vabastamine, mis on kinni pee tud sõjaväe seaduste alasel vasta 

vates asut-ustes, ei puutu minu teemasse,kuna nene vabastamine on kariee

Statav vastavate sõjaväe seadustega.

Teiseks karista Lavaks f va bau tamise juhuseks on vabastamine valve alt: 

selleks eriti ja ainuüksi määratud isiku vahenditu valvamise alt”.

( Saarmann j8 Matto I Id6). See on vabastamine selle isiku võimuse st, k@s 

oli eriti ja ainuüksi määr a ta a valvama teatud isikud, sihiga takistada 4 

tema põgenemist, voi kelle] oli ülesandeks saata vangi monte teise kohe 

ta.+*+) Vabastamine valve alt võib toimuda kinnipidamiskohast, voi väljas 

pool viimast,vangi saatmisel ühest kohast teisele voi välistöödel ja 

n.e. Tähtis on, et isik,kelle võimu alt vabastati vang vastas valve no-

uetele,ja käsk vangi valvata oleks tulnud vastavatelt isikutelt voi

asutuste J t,

Kõigist UlaImainitust järgneb,et vangid,kelle vabastamine on ka­

ristatav on järgmised Kinnipidamiskohas voi valve all olevad isikud. 

I. Eriminaalkohtu otsusel karistust kandusd j sl ka d .

2. Kohtuuurimise all olevad - areteeritud vastavate kohtu võimude otsa-

se 1.

5» Isikud,kes on aresti all tsiviilkohtu otsusel vahia lused,trahvide 
mitte-maksmise eest.

4. Adminis tra tiivvimude otsusel aresti määratad isikud (näituseks-
prefekti otsusel).

5- Sõjavangid, ja isikud,kes on kinni pee tud sojaväeseadus ees ettenähtud 

asutistes .See grup ei puutu minu teerai otseselt, sest nagu mainitud

Brüger Ihk. 12.

)Tagantsev ihk. 61^ 
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nende vabastamine on karistatav sjaväeseafustega,mille tõttu ma neid 

ei vaatle täpsemalt.

6. Isikud, ke Ila suhtes on tehtud kohta otsas neid sanniviisil tuua kohe

tasse.Kaia ,naga märgib Lambach,vangidena on nad ainult sel juhul

kui naa toeliselt olid kinnipestud täidesaatvate organite poolt, kum 

ni selle momendile kohtu otsuse põhjal neil on ainult võimalus saada

vangiks »Kai säärane isik vabatahtlikult ilmub kohtusse,siis vang ta

ei ole .+)

Huvitav on küsimus,kas on alaealised ,kes kriminaalkohtuotsusel on 

paigutatud parandusa sutisse , vangid kelle vabastamine on karistatav.
x?Lambach ju Brügersi arva tes,parandusasutis te paigutamisega riik asenee 

dab perekondliku kasvatuse puadj.st,kas lapsed ühiskonna huvides ja isen 

enda iselooma parandamiseks hoitakse valjumalt,kui teisi,mille tõttu 

parandusmaja ei ole ka vangimaja. Mõlemate autorite poolt tsiteeritava. 

Saksa Riigikohtu otsuses on läbiviidud motte,et lapse üleandmine parun 

dusmaja kohtu otsusel ei tee see asutust vanglaks, ja lapse ärajooksmine 
xx3) 

sealt kohustab säärast asutust valjamale valvele, :

Meie Kriminaalssudustik üldiselt vangistusega karistab tegusid,mis 

on korda saadetud süüv oime liste isikute poolt. K.s. § 41 alusel, g_ 

"süuks ei arvata süütega, mille saatis korda alaealine,kes oma teo _ 

iseloomust ja tähendust ei võinud saada uru, voi j oh tide oma tegevust. 

Kuivd see tegu ei ole süütegu,siis ei vßiyta olla karistatav.mdasi, 

sel ajal kui vangi suhtes tarvitatakse sõna “karistatav0, alaealiste soh 

te s tarvitatakse “paigata takse ° vastavasse asutisse . Sellest järgneb et

Paanmusma-ä Paigutamine ei ole karistus, vaid kasva tusvuhend, ja isikud 

parandusnnajas ei voi lugade vangiks. Seda ennam,et meie Vangis tusseadus 
tik lusedes üa kinnipidamiskohti, ei tähenda neis parandusmaja, ehki 

viimaste tegevus on jahatav Vangistusseadustiku järele alusel. Alaesli- 

sea,kes on paigutatud parandusmaja puudusel vangimaju eriruumisse ei 

+ ) Lamba oh Ink. II.

-n-)Lambuch Ihk. 14. Brüger Ihk.8. 

+++) R.G. К 15 Ihk.59/40
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voi lugeda vangideks,kuna peetakse seal kuni paranduseni kinni,mitte ka

ristuse sihiga, ja see ainult asendab parandusasutist.

Järgmiseks huvitavaks küsimuseks on vangi vabastamine haiglast.Väl

Valjudes sellest,et vanglaga võib karistada ainult süüdivoime list isike 

kut järgneb, et isik,kes on tunnistatud süüdiv oime tuks süüteo korda saat-

mise ajal, ja paigutatud psühia tri lisse asutusse,ei voi kandu karistust

oma süüteo eest ja on paigutatud sinna mitte karistuse sihiga,vaid iso-

latsiooni ja ravi mo ttes . (a valikuse le ohtlikud haiged). (5E»K»S.5 59)»

Sellest järgneb, et nad ei voi olla vangid antud teema suhtes. Brüger-i
> a

* arva tes, juhul,kui vang voi kohtuuurimise all olev omal intsiatiivil on

saanud loa erahaiglasse astumiseks, siis haiglas oleku eje±aeg vangistus

ajaks ei 1oetakse.Juhul aga,kui ta on paigutatud rippumata omast tahtmi

mist, siis ta seal on valve all ju haiglas oleku aeg on ühtlasi vangistas

a jaks : järjelikult säärase isiku vabastamine on kurista ta v .+ )

Meie õiguse järele , vungi suhtes,kes on ringkonnakohtu poolt tunni-

statud läbivaatamise järele vaimuhaigeks, pea takse karistuse täitmist,

kuni nende parane mis« ai »Selle vahemikus neiu ei voi pidada vangiks.

Kohtu poolt peatud kinnipidamiskaristuse täitmist jätkatakse ainult

pärast seda,kui ringkonnakohus prokuröri esitused põhjal on süüdimoiste 

tuguusti läbivaatanud ja terveks tunnustanud.( K,K.S, § 689>&90).

Meie õiguse järele kinnipidamiskaristuse täitmine lükatakse edasi ka 

rasedate ja va st sünni tanud naiste suhtes,kuni I 2 kuu möödumiseni päras 

sünni tärnist, ja vangi haiguse korral,mis on takistuseks kinnipidamiskari

stuse täitmisele, kuni tema paranemiseni.(K,K.S.§688p.I ja 2).

Sel ajal neid isikuid eim- voi lugeda vangiks.

Kinnipeetu suhtes ,kes lummab vangla haiglas ei voi olla mingit

kahtlust,@t ta on vang.

Süüteo algmomendiks on vangi vabastanise moment valve alt voi kinni

hoidmiskohast.See on momendist, mil valvuril on voetud võimalus aktiivse

selt teostada valvet.On täitsa ükskõik,kas see toimus pikkemaks voi

lühemaks ajaks,kas oli vabastatud voi ärajooksnud,kus sihiga tagasi tu­
, .. ngvte . , A A

Ila voi ka s tuli tagasi vabatahtlikult voi oli kinnipee tud, voi

ülase ei ole kinnipeetud.Tähtis on vangis oleku aja puudumine üldse.

+ ) Brüger Ihk.9, Lambach Ihk.14.



Sündivuse objektiivseks nõueteks on tahtlus, see on teadvus talitava 

mõttes ju tahtlus sihisaavutamises. Juhuses,et vajagi vabastamine vastus 

vungi tahtmist voi vabastamine kolmanda isiku poolt vastu tema tahtmist 

ei ole karistatavad esimeses juhuses vangi ja teises juhuses kolmanda 

isiku suhtes »Kaks esimesest juhust on aga kohtu praktikas haruldased 

nähted.

2. Süüteo objekt.

№ie Kriminaalse a uusiik vangi vabastamist kui üld j uhuskäsitab % pea» 

tükist Süüteod avaliku õigusmõistmise vastuH,kuid vangi mitte seaduslik 

vabastamine , mis on takistas tõkke karistuse kandmise 1, voi kohtuuurimise 

alloleva isiku vabastamine, mis raskendab kohtu mõistmist» Mõlemad teod 

on varjamise raskemaks varmiks.Paljud euroopa seadused paigutavad

are te eritate vabastamise Ossa,mis räägib riigi võimule vastuhakkamises}

Siin on välja mindud alusest,et vangide järelvalvet teostavad mitte 

kohtu võimud, vaid riigi täidesaatva vaimu eriorganid(politsei, vangival­

vurit ) .Taises C küljest on väljamindud , näi tuseksHUgol ovnoe Ulonie

et Vangist vabastamine on vas tuhakkamine kohtu võimude le »Siin on välja 

mindud,nagu mainib Tagantsev, mitmest phmttest+ )-.

17 Vastuhakkamine õigusmõistmisele on ainult eriliik võimule vastuhakka­

mise s.

2) Juhsed isku vabastamise s,kes on administra tiivvoimu otsisel kinni-

peetudon haruldased ja normaalne juhus on säärane,kus vabastatud isik 

kohtu otsusega kinni peetud. ‘

5) Vägivald valvurite kallal, ehki on võimule vas tuhakkamine on abi­

nõu, капа Scütegu tagamõte on ikkagi takistada õigusmõistmist,

4) Sae süütegu liigitatakse kohtuotsuse mitte VS bus ta Lud

vangide var j amisega, milledega ta omab palju ühist»

Need tähtsad märkused õigustavad selle süüteo paigutamist liiki , mi s 

räägi6se vastuhakkamisest õigusmõistmisele.

nad omasid otsustava tähenduse meie Kriminaa J seadus tiku koostamisel.

Brändiks on kaks erijuhust» '

I).Isikute kaastegevas vangi vabastamisel,kes on riigi voi omavalitsuse 

+ ) Tagantsev 171 
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teenistuses,mida käsitleb peatükk 57"** Teenistusalalised süüteod riigi 

ja omava li ts ase teenis tase s” , kas süüteo pea objektiks on teenistustas 

kohaste mitte täitmine.

2.Vangi vabastamine rahvak oondumise poolt,mida käsitab peatükk 5 

"Süüted avalikku korra vastu". Kuna peaosa siin mängib mitte vangist vb 

vabastamise fakt, vaid rahvak oondumise väljaastumine maksva võimu oiga- 

semaitmisevas tu,mida võib vaadelda,kai väljaastumist maksva riigikorra 

vastu,siis see juhus vaadeldakse eraldi,kui raskemaid süütegasi rahva 

koondumise poolt.

3.Süuteo subjekt.

A

Vaadeldava süüteo subjektiks võib olla kas vang ise voi kolmas isik, 

Vastavalt süüteo subjektile teem jaguneb kahte ossa: esimeseks on põ­

genemine kinnipidamiskohast voi valve sitikas süüteo subjektiks on 

vang, teiseks, on vangide vabastamine, kas süüteo subjektiks on kolmas 

isik. Viimane osa jaguneb omakorda kahte ossa:a) vangide vabastamine 

kas süüteo subjektiks võib olla iga kolmas isik ja a) vangide vabas tami- 

ne,kas süüteosubjektiks võivad olla ainult riigi ja omavalitsuse teeni­

jad .
»ni

d
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2 . V u ngide gme mi na .

Juba Rooma &gus teadis Süüteo mistet vangi vabastamine /effrac± 

tio carseris/. Iseseisev vangi põgenemine Rooma guse järele ol i 1 ariet 

statav. "sai generis* nõudmata mingisugusi eri olukordi. Digestide sõna­

de järele - de errractoribus pr.D.47.18. "quodsi per negligentiam

custodum a vaserunt, levios puniendos" , —meie jbreldamne,et vangi põgene— 

mine valvuri lohakuse tõttu ilma vägivalla ta, karis ta takse kergemini.

Feierbach’ i ja rele, juba vanadel praktikutel oli laiali tunnustatud 

arvamine, st lihtne enese vabastamine ilma " conspira tio" " vis" ja teiste 

asjaoludeta ei olnud karis ta tav,-kuid see ei olnud kusagil kirjalikult 

esile toodud. Esimesena kirjutas sellest Bohmer /Meditationes 877/7'8 /.

peale seda meie leiame juba mitmes kodifika tioone s -t /

Paljad kodeksid nende seas ka "Russkoe Ugolovnoe Uloz@ni«2 ja

"Deutsches Strafgesetzbuch”jätavad vangi ise vabastamise valjaspolt ka-

ristust, lugede s vadadus tungi loomulikuks ja selle tõttu ka mitte karit

rista tava teks .Tunnustada viimast asjaolu mittekarista tavaks on puht 

inimlikusest vljudes lesti tunnusta lav,kuiu, praktilisel t seisukohast 

väljudes, s-зе on-tema läbiviimine kriminaalseadustikudes - oli seoses 

ebaloogilisusega.Kriminaa]seadustik peab enesest kujutama tervikut ja 

ei tohi lasta sisemisi vastuväiteid üksikute paragrahvita vahal. Antud 

juhul tekkis säärane asjaolu ,st kriminaalsaadustik ei karistanud pes- 

sttdivust - see on enese vabas tärnist, vaia kaastegevas, see on kolmandate 

abi,kuna u luiselt kriminaa 1 se adustiku ja rele kaastegevas on karistatu 

tuv ainult siis,kui peastdtage vus on karistatav. Edasi tulid esile veel 

suuremaid e ba 1 oogilisusi, nii saksa kriminaa ise udus tlk, minna s võija alus 

sest,et põgenemine iseenesest ai ole karistatav,karistas põgenejat süte 

kolmandate isikute ahvatlemise eest soodustada põgenemist. Sakse Riigi­

kohus tõlkis seda niimodi,et vang on karistatav mitte kaastegevusel 

enesevabastamisa eest, vaia kolmandate isikute kihutamise eest karista-

Lavale sttteole. Viimane vdide oli vaieldav paljude isegi saksa autori­

te pooltn±± nii, et üvnist arvamist siin ei olnud.+/

•4eee-ene-krm±nes±seett6k- — -

+/ Liszt,-1hk.590,Brt ger,-I7.

+ / Brt ger,-3 Kup.§I.



Tagantsev arvab, et kaastegevas enese vabastamisel ja kolmandate isiku-

• 8 kihutamine kaastegevusele ei ole karistatav.+ / Uldse vene kri mi пяз 1** 

seadustik ei vii kavakindlalt läbi põgenemise mi ttekaris ta vase, karis ta* 

des kvalifitseeritud ägenemise Juhte. Suurem ebaloogilisus saksa seadus 

andluses on see,et tunnistades pnimotteliselt enese vabas tarnis® mittaka- 

ristatavateks,karistavad nad siiski enese vabastamise erijuhte. Nii näi­

teks,- D.St. G.B. nime tab ainult ühte karistatavat enesevabastamise juhtu 

sae on "Ge f ange nenmeuterei" vangide mä,ss. Süüteo koosseisuks on siin u 

vangide hulgaline ahenemine ja dhine va givaldne väljaastumine, valja- 

astumine siht ei oma mingisugust tähtsust. Iseloomustav on Meier1i ar-

vamine mida toob ette Lambach+-/, -mingil juhusel ei või mässa nimetadak 

kvalifitseerituks ise vabastamiseks, sees siis peab tannis tarna, e t iseva- 

bastamine on siiski karistatav. Selles väljenduses on naha snart tahtjas 

mist hoida alal mittekaris tavuse põimõttet,tunnustades siiski uksik 

jante karis tu ta vaks, enki Leise nimetase all. Samasugune nahe oli ka vee 

ne kriminaalse uastikases, kas sunnitebliste juba lihtne ägenemine oli 

karistatav. Mints +++ / väidab,et siin mingipärast ei Voe tud arvesse in{- 

mese loomast,vaid karistati põgenemist, kai sas rast .

Selleks, et seadusandlus oleks loogiline,tervikune ja õiglane peame, 

kai Õilistada loomuliku tungi vabaduse le , 1 ugema mittekaris ta tavaks enee 

se vabastamise ning samuti kolmandate isikute kaastegevuse ja isegi va- 

bastsmise kolmandate poolt. Kai tunnis ta da, e t vangp, õge nemi яе ajal va­

litseb glane tunne saavutada vabadust, siis analoogiliselt võime ole tue- 

<a , et külman .ait isikuid valitseb samasugune või vael kõrgem humaanne 

tunne,mis on vaba egoistlikeist kihades t, kinkida vabadus teisele isiku­

le . Edasi, lugedes enese vabastamise mittekaris ta tava taks meie sellega 

põhimõtteliselt peame olema üldse vangistase ,kai vabaduse piiramise 

vastu ja karistust vangistusega vä lja jätma kriminaalseadustikudest. 

Kaiu, et ükski riik ei ole oma seadusandluses valjajatnud karistust va- 

badusepiiramisega, siis vme vaadelda seda karistust, kui karistust avalt* 

kuse huvidest ja neid huvist kaitstes karistame igat vabastamist ja 

kaastegevas sellele.

Meie Kriminaulsea austik väljab põhimõtte t, a t karistatav on gügene_ 
mine,kai fakt.

+ /Tagantse V , 5

++ /Lambach

-H--f/Mints, —101



9.
§i>7 rägib:

"Vangi, Ires süüdlane vuhi alt j g€ncnises, karista takse :

vangimajaga mitte iil a kahe aasta.

Kui ^.g^flbmine teostas vangi V shi isiku, kallal vägivalla tarvitamisega 

voi kinnihoidmiskoha rikkumisega,siis karistatakse süüdlast:

vangimajaga mitte üle kulme aasta.

Kui aga pogenemine teostas kokkuleppel, teiste vangidega, siis karistata- 

кs e su.ilast:

vangimajaga mitte üle kuue aasta." -/Uus N.S.§I47,H.T .9.1959./

Süüteo subjektiks võib olla ainult kinnipee tu, süüteo koosseisuks 

on põgenemine kinnihoidmiskohast voi valve alt, kus juures on nõue ta v, 

etta tõelikult oleks valve all,mitte aga olukorras, kus vang tegelikus

Vabaduses viibis. Näi tusaks, kui valvur on eemaldanud jättes vangi val-e 

veta,siis põgenemine ei ole karistatav.

Põgenemine on lõppenud, kai vang sattus vabadusse olgugi lühikeseks 

ajaks.

Süüdivuse subjektiivseks nõudeks on otsene voi kaudne tahtlus vaba

neda,kas voi väheseks ajaks.+/ .

Antud ;-r eraldab kolm kvalifitseeritud põgene mis juhtu teoviisi 

poolest. Need. oled:kui pgenemine ож к orus .uu а из tud : esimeseks, vägivalla 

tarvitamisega vahi isiku ka J lal, teiseks, kinnihoidmiskoha rikkumisega; 

к olmandaks, kokkulep e 1 teiste vangidega.

A./ Vägivalla tarvitamine valvuri isiku kallal.

Säärane põgenemine on võimalik mitte ainult kinnihoidmiskohast 

vaid ka,näituseks ,välistöödel ollas,transporteenimisel ja n. e. 

Vägivalla tarvitamine peab olema kordasaadetud nende kallal,kes vas­

tavast vangivahi nõue tele, s .0. kellel on ainsaks ülesandeka tehtuu vul­

va tu vungi ule Vägivalla tarvitamine vooru isikute voi teiste vangide - 

kallal>kuigi põgenemise ots turbeks, di voi oli® aluseks к va 1 iri tseeri tud 

karistuse määramiseks.

Mõiste vägivald valvuri kallal sisaldab eneses sääraseid spetsiaal­

sed tegusi,mille tõttu valvur ei saanud takistada ogenemis t, voi mis pi­

di kergendama poganeMs katset Järjelikult , siia ®Ha ei käi mitte a;_

+/Saarmann ja Matto § T9?.



id.
nult nead. juhud,kus valvurile on tekitatud kehalise vigastused, vaid 

ka niisugused, nagu valvuri kinnisidumine, tubaka, liiva loopimine silma­

desse ja n.e

B/k Kinnihoidmiskoha rikkumise oUl, mõiste takse seda,kui po-

genemise otstarbeks on rikutud hoone voi tõke stamisvahendid, need att- 

ribuudid,mis takistavad põgenemist. Sellega valevotme tarvitamine ei tu- 

le selle mõiste alla. Kui vang kasutas põgenemisel teadmata kelle poolt 

tahud rikkumist, voi rikkumune oli tingitud looduslikuist nähtadest.

hoone vanaduse st, voi kui vangla müüri rikkumine oli teostanud põgeneja

vangla valitsuse käsul müüri parandamiseks, siis see ka ei ole põhju­

seks karistuse kvalifitseerimiseks. Rikutud pevad olla sääraseid van­

gimaja osad / nagu, aken, seina, põrandad /, voi sääraseid attribuutid 

/ nagu, tre ] 1 id, uksed, lukkud /, mille eesmärk on põgenemisvõimaluse tak± 

kistus.

Täiuslikum rikkumismoiste on see, kui põgenemisel vangla hoone on 

ära lohutud voi tehtud tarvitamiseks kõlbmatuks. Sel juhul meil on ide- 

aalkonkurents varandusva stava te slütegudega. ++/

С/. Kolmas Juht On põgenemine kokkuleppel teiste vahi-

alustega.

Siin on kvalifitseerimise alaseks eel leppe mitme tevangide vahel, 

mil juuras põgenemisel kokkuleppel on küllalt,kui kokkuleppe on toi- 

munad isegi kahe vangi vohel. Sellega ei loetakse põgenemiseks kokkuap 

leppel,kui vang põgenes kokkuleppidas isikuga vangiasutiste personaa±ie 

list. + ++ + /

Kuid kui pLq^hemine oli kordasaadetud ilma, et vangid olid ennem 

к okkurääkinud, näituseks, kui mitu vungi põgenevad koos välistööde s, nä­

hes valvuri tähelepanematust, voi kui ühis vangikambris istuvae vangid.

esimese eeskujul, tarvita vad ennem tehtud pogenmiskäiku,siis need juhu- 

sea ei ole kvalifitseeritud põgenemised.

+ / Tagan usev-Ihk .6>7*
* 1

++/Tagantsa v-lhk .lr/^ ., Saarmann ja Matto-lhk Л04 .

/Sa u rma nn ja Matto-§15 7 .
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P°senemise 1 kokkulepgel ei ole tingima tu tarvilikke l k&k oleks 

gevat penemis ettevalmistasel.O küllalt,kui seda teeb üks,Leiate
te ps

teae
des-t/ Juhul aga,kui Lg^flienai vangid,ilma e l1kokkul e P, e ta tarvitasid p 

genemiseks kellegi Uhe vungi poolt teostatud oma põgenemisele ettevalmi 

stusi (kui nud on kinnihoidmiskoha rikkumine voi vägivald vahi isik 2 +a 

kalla),siis kannab kvalifitseeritud karistust ainult ettevalmistaja.

Need kulm kvalifitseeritud Juhused,Ma nõuavad erivastutust vastava 

paragrahvi põhjal.

Ise vabas Lasilael Katse ei ole karistatav ja osavott on karistatav 

aisalt vastava uldsuuteo normide kohaselt, on võimalik ideas lk onkurents 

raskemate isikuvastaste ja varavastaste slütegudega++ )

Selle paragrahvi all ei kai aga sunni töölise q , ke 1 le kohtu on maksev 

§ Ibo,mis on kvalifitseerimiseks juhuks suüsubjekti poolest | I^7*as 

sisaldava süüteo suhtes.

See pa га gran v r ä ägi b :

“Süüdlast sunnitöölt põgenemises karistatakse:

sunnitöö tähtaja pikandamisega ühest kuni kahe aastani.
№1 suaMitöQlt põgenemise teostus 6157 teises lõikes nimetatad tingimus-

tel,siis karistatakse süüdlast:

sunni täl tähtaja pikendamisega kahest kuni nelja aastani:

Kui egB sunnitõolt sgsnemine 5 137 kolmandas lõikes nimetatad

tingimustel,siis karistatakse süüdlast:

sunnitöö tähtaja pikendamisega neljast kuni kaheksa aastani.“ 

(Saarmann ja Matto-U.N.S, § 176 R.T. 27.-36).

salle peragranvi gärale aüuniu.ölt llhto panemine on juba pSge- 

»•aia. kvalifitseeritud juhua, alllee ei tarvitee 011ш егШбааПа, vaid . 

ainult •gartsrakt,kui niio^n. tunnitöölt - s.o. seaduajõuaae astu* 

Aud kohta otsu3eEa mlatetud ja tegellkeal äitmlsele pööratud sõnnid 

töölt.-Sarmann ja Ma tto§I 58) e

•unud aganal iägenemine oli seotud к i miin oi urni sk on a 

vägivalla tarvitamisega vahi isiku kalla],voi kokkuleppel 

vad karistust. . L
veel suurenda

Katse on karistatav. Osavõtt ja ideaalkonkurents on võimalik samal
j ahal, kai § I57-al .

+ )iagantsev-178. • . .

+ )Saarmann ja Matto-§ j??.
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Kvaliritsseritud karistus sunnitööliste suhtes ou ±kke seletatav ga­

lliga,et sunnitööl on ikka raskemad kuritigijed,kelle poolt on oodata 

riigile ja Ühiskonnale suremad ohte,ning sellepärast nende põgenemise 
eest seadus näeb ette raskemaid karistusi.

/

*
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III. Vanglas vabastamine .

Vangi vabastamise subjektiks võib olla iga ±sšk kolmas isik, välja­

arvatud vang ise.Edasi seadus täpsustab kolmandate isikute liiki, eralda- 

das naid,kas seisavad riigi ja oma va litsus® teenis tuses, täpsemal t need, 

kes kuuluvad vangimaja kooseisu, ja kannavad eriülesanne t, ses on valveta 

kinni pee taie suhtes, üldreeglist on samuti väljajäetud juhas>kas van­

gi vabastamine toimub rahvakoondise poolt. Kaid et viimasel juhul süü­

teo subjektiks võib olla iga kolmas isik,kas võtab osa rahvakoondamise  ̂

väljaarvatud vangi ennast ning riigi ja omavalitsuse teeni jat, siis se- 

da võib vaadelda,kai kvalifitseeritud süütegu teoviisi poolest üldjuhu 

subte s -

I. U-ldjuht.

Vangi vabastamist käsitab meil § 156, milles öeldud:

“ Süüdlast vangi vabastamises vahi alt voi kinnihoiamiskohus t, voi 

kausaitamises vangi põgenemisel karistatakse:

vangimsjaga mitte üle ühe aasta.

Kui vabastamine sündis vägivallaga vangi vahi isiku kallal voi kinni- 

hoidmiskoha rikkumisega, siis karistatakse süüdlast:

vangimajaga mitte ül e kolme aasta.

Kai vabastati stüdlasele teadvalt sunnitööle mõis te tad, või seda karista 

tust kandev isik, siis karistatakse süüdlast:

äesoleva paragrahvi esimses lõikas ettenähtujuhul:

vangimajaga mitte iie kolme aasta,

käesoleva paragrahvi teises lõikes ette nähtud juhul-

vangimajaga mitte iile kolme aasta. . . .

Kai aga vabastati süüdlasele cedavalt « 74-76,80 või 96 ettenättua 
raske kuriteo voi etcao ee3t uurimisele võetud või neis süüdimõiste­

tud isik,sis karistatakse süüdlast:

kässolava paragrahvi esimeses lõikes nimetatud tingimustel: 
kui vabastati isik,kes П 74^6 v8180 ettenähtud raske kuri­

teo eest võetud uurimisele vai.sellest mõistetud süldi:

mängima jagg, ml tte üle kuue aasta,



I4.

kui vabastati isik,kes § 96 ettenähtud kuriteo eest voetud 

uurimisele voi selles mõistetud süüdi-

vangimajaga mitte üle kolme aasta.

Käesoleva paragrahvi teises lõikes nime ta tud tingimustel:

kui vabastati isik,kes 7Z^"7^ voi 80 ettenähtud raske kuri_ 

teo eest voetud uurimisele voi selles mõistetud, süüdi-

sunnitööga mitte iile kaheksa aasta.

Kui vabastati isik,kes §96 ettenähtud kuriteo eest voetud uuri­

misele voi selles mõistetud süüdi-

vangimajaga mitte üle kuue asta:

Katse on karistatav" (U.N.S.§ 173 Saarmann ja Matto).

Süüteo subjektiks selle paragrahvi järele on iga isik, väi jaarva te sv 

vabastatud vangi enese ja vangiasutise kooseisu kuuluvad ja vungi üle 

valvet teostuvad isikuid. Ka võib vang teist vangi vabastada voi põge­

nemisel kaasaitajaka olla.+) Teemaks võib olla ka riigi ja omavalitsuse 

teenija, väljaarvatud ülaltoodud juhud(§613, (>Ij5i),

Süüteo kooseis on vungi vabastamine.

Tegu võib olla vahenditulaitamises voi kaasaitamises vangi põgene—

mise 1 -Kas sai tamine võib olla nagu tavaliselt teo vci nõuga .4-4-)

dl u i <iU 1 t к oima nd a te i siku te te ge vus võib olla к о l гое 1 viisil*

I)nau võiv d mängida aktiivselt osa:otseselt vabastada vahia lust, 1Shkü_ 

da vangimaja müüri, seina,, tarvitada vägivalda valvurite vastu, voi vabaks

stada kavaluste abil.

2)nau võivad kaasaidata põgeniku põgenemisi momendil, näi taks, valvirile 

altkäemaksu anhnna,voi 3 ootmine , ootamine sidukis, voi mingil muil viia 

sil põgenenud vungi äraviimine,

5)votavad osa põgenemiseks tarvisminevate asjade, nagu riie, raha, muukide 

ja n.e. muretsemises.

Kõik need kolm tegevus võima lust vastavad sellem paragrahvis ette 

nähtud tegevusele, kus juures, kaks esimest on teemas otseselt äratähenda- 

tun,kuna kolmanda juhu ära tähendamine peeti üleliigseks , sest ta juba 

iseenesest mahutab eneses kaasaitamise mõiste.

+) Saarmann ja Matto-196, Brüger Ihk .14, Lambach 1hk:17.

-f+)Saarmann ja Matto 8 Ip6.
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Kii alla suuteosubjektiks ei ole ainult need isikud,kas aktiivselt 

võtavad osa vangi vabastamise 1, vai j ka nesd,kes kaasaaitavad üldse vant - 
gi Psenemisel voi vabastamisel .Kõik need teod on karistatavad ainult 

niis,kui ntid on teadvalt toime ta tud .+ )

Taga on lo^penua vangi vabadusse päästmisega, ael last momnendiat oa 

karistatav vangi vabas tornina, niisamuti kaasaitemine ja kihutamine.

Sellest järgneb,et settega,kui sbärane,on vangi vabastamise fakt, 

mingisugust erinõudeid siin ei ole. Seadus suhtus karmimalt vangi vaba- 

stamisae kolmandate isikute kaasabil,kui isevabaetamiase.karistades ka 
ka t>se t.

-lalmainitud paragrahv teeb kaks kvalirika tsiooni

L=oviiyi on tehastmiae kinnihoidmiskoha
liiki :esimaseks-

vägivalla tarvitamisega vahi isiku kallal, tdi^eks-sallej alusei, missu­

gun. vatlolane oli vabastatud«: see on vabastatu süüteo suurus, järel, . 

Kvalifitseeritud juhud on need,kus vabastatu oli mõistetud sunnitoöls 

vol kandis karistust .süüteos riigi julgeoleku vastu,rask, kuriteod, ja 

kuriteod, eest.mis on ettenähtud И 80, 96, kus juures viimaste suh­

tes vabastamine celqurimnige aU olevalt omab seda samane tähtsus.

Jahal-kUi M ^g.mist kval1Hitseseicud waagl vabastamise juhuga, vab 
bastatu suüteo tähtsuse suhtes OH -ci; . T u> Izk,et vabastaja oleks teadlik,
et vang on sunnitöölina,uurimise all 1

11 Glev VU1 Suudimistetud kuriteo ee 
eest,mis on ettenähtud 74*76,80,96»

Kui vabaatanine kolmanda isiku poolt, vastavalt esimese ja .

teis, kvalifikatsiooni suhtes liitunud,siis karistuse määr on Veel 8,_ 
Genua tud .

" rang! vabastamisel kolmandate isikut, poolt oli kordasaadetud 

õuntega,rnis kscsneseat cn ksriatstavtnaga, vaivari tapmine voi vangla g 

letamine.siis meil on id.aaIkonkurents kahe süütegudega. .

täbivsadates üldjuht, vangide vabastamisel; lähiM üle eri juhtude jn 
j uure .

A) Vangi vabastamine rahvakoondumise poolt.

Kolmenuute isikut« tegevus vungi vabasteriS.I,võib olla itt_g..

■*■) Saarmana Matto 5 T56 т.... ■ .
* 2°, -ae-antsev Ihk.65^,654,



14.

mitte ainult õigusmõistmise vastu,vaid ka teiste alasele,mida kaitseb

kriminaaligus.Nii, vangi vabastamine rahvakoodumise poolt vaadeldakse.

kuti suutegu avaliku korra vastu.Säärane organiseeritud omavooli tarvi-

tamine rahva koondumise poolt on ähvarduseks maksva riigikorra vastu.

Süütegu objektiks on sel juhul,peale õigusmõistmise rikkumise,on

siin veel avaliku korra rikkumine.Et ähvardus selle objektile on palju

raskem,kui katse rikkuda õigusmõistmist ja vastas karistas on ka ras-

кеш,siis vangi vabastamine rahvak oondumise poolt vaadeldakse eraldi.

kai saatega avaliku korra vastu.

Meie Kriminaal sea las tik käsitleb seda § 112

§112 -"Süüdlast osavõtmisest rahvakoondumise st kui osavõtjad ühisel j-e-

j oal:

P.^»^ange vahi alt vabastasid,tarvitades sealjuures vägivalda vahtide 

isiku kallal voi rikkudes kinnihoidmiskohaa;

karis ta takse :

sunnitööga mitte ule kaheksa aasta.

Saarnase rahvakoondumise korralda jad, voi selle kihuta jad, samuti osavõt­

jad,kes oli juhatajaks käesolevas paragrahvis nimetatad tegude kordaeee 

saatmisel,voi kes kihutas teisi nende kordasaatmisele voi jatkami 

voi kes nende kordasaatmisel tarvitas lõhkeainet,lõhke abinõu voi sja- 

rista,karista takse:

sunnitööga mitte üle viieteistkümmne aasta(Sarmann ja Matto U.N

§125 ) -

Sl ute o subjektiks võib olla iga isik,kes võttis osa rahvakoori—

dumises, teade s tema seadusevastase siht ja tegusi.

Ennem, kui tarvitada seda paragrahvi, peama kindlaks tugema rahva-

к о on d ami s e mo iste.

Rahvakoorid amine - see on enam-vähem s aur ema arvulise rahvahulka 

koondumine ühiseks sihiks .Rahvakoondumise arvu piiri ei ole võimalik 

t ägsa lt_kind laks_m.aüra ta, se e oleneb igast konkretsest jahust.

„ Rahvak oondumine koosneb isikutest, mi tte ainult neis,kes liituvad te­

maga sõnas voi te os .Motiivid, mis sunnivad isikud jääma rahvak о ondumie 

sse,osa ei mängi, sest isegi see,kes jäi puht uudishimu pärast; olles

aga teadlik rahvakoondumise seadusvastases sinist ,allub kriminaal-

vastatase le, sest et ta oma olemasoluga seal suureneb rahva hulka ja
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on seskujuks teisele. Pealtvaatajad ja isikud,kes ei oli teadlikult 

rahvakoondumise mitte seadislikudes sintia®s,ei peeta osa võtja teks, sest 

et Osavõtmine rahvakoondumise s eeldab teadliku tegutsemist süüdlase po 

olt-Rahvakoondumine võib tekkida juhuslikult voi võib ollaeriliselt ett 

ettevalmistatud-5ks kord tekkinud,ta võib peale laiali minemist uuesti 

tekkida ja isegi organiseeruda .rahvakоomdumine peab olema avalik, s,t, 

avalikus kohas («avalik kont-kont kuhu iga isik võis ilmuda ja seal vii* 

bida ilma erilise loa voi katse ta «-Saarmann ja Matto§ 110), ainult sel 

janul, ta võib laieneda, suureneda ja omada hädaohtliku isel oomu.Rahva- 

koondumine on muutlik mitte sinalt oma tegelaste arvu pooles t, vaid võib 

ta muutaoma juriidilist ise loomu.-t-)

5 II2 näeb ette rahvak oondumise tegevus,mis on kõige tähtsam riigi 

julgeoleku suhtes , ja milline laialisaatmine nõuab iseäralist suurt 

v oimukoondamist.

Punkt kolmas käsitleb vahialuste vabastamist rahvakoonaumise poolt 

milleg- kaalub kas kinninoidmiskona rikkumine või vägivald vangi vahi 

sahte5- See on raske kuritegu,mis puudutab riigi julgeolekut Ja mis n&- 

aab suuet pingutust tema rahustamiseks. Arusaadav,et osavõtt säärases 

koondises on raskati karistatav.

S-e° koosseisuks oniosuvõtt rahvakoorid,inises, milline Uhisel 

vabastas vungi, tarvita 188 vägivala valvuri isiku kallal või rikkudes 

kinnihoidmiskoha. 3i ol= tingimatu tarvilik st iga osavõtja ise tegut- 

sub, Uitab saualt ta teaolikult rahvakoondumises oli,missugune suutis 

kordanende tegusi.

Seadus .1 rääki lihtsalt vangi vabastamise rahvakoonaumise poolt 

iiM vägivalla ja kinninoidmiskona rikkumiseta,sest tegelikult vungi

vabastamine rahvakoona umise 1'OOlt ei

81 organite poolt oleks avaldatud 
rikkumiseta ,

Saä läbi viia ilma se il® ta, e t riig

Vastupanu, V oii Ima kinnihoidmiskoha

Shesu on karistatav sellast momeadist, millal vang on vabastatu* 
vaiu vima alt või kinnipidamiskohast. ''

Katse on karistatav.

Mis puutub vangi annast,siis ta ei ole geu, , v
• - -- -5 vastatav vabastamise

rahv akoondumise Eest
Poo-tekuna saa toimub Olenenata tema tähest. Kui aga

) I agantsev liik 4 , .*0MInts lLk.25,2^.
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vang on kihutajaks sellele vabastamisel®, mis väga harva võib juhtuda, 

siis ta. on karistatav § 112 2 loik® alasel.

Kvalifitseeritud jahud on need,kui isik koondab säärast rahva hul­

ka, voi kui juhib rahvakoondumist, voi on korda saatnud selles paragrahv 

ettenähtud kuriteod,voi kui ta on kihutaja kuriteost Osavõtmisele voi 

kuriteo jätkamisele voi lohkeapn®t,mürskasi voi sojarista tarvitab.

2) Vangi vabastamine riigi või omavalitsuse teenijate poolt, 

kelle katte oli usaldatud valve vangi üle.

Teiseks erandiks üldnormist on vangi vabastamine valvurite osavtü 

See süütega vaadeldakse ka eraldi kui teenistusalalist süütegu riigi 

või omavalitsuse teenistuses. Ses juhus on vangi vabastamise Md ja hu.se 

suhtes kvalifitseeritud süüsubjekti näol. Isikute vastutus,kelle le -з-ре 

spetsiaalselt on hooldatud õigusmõistmise havide kaitse oli alati

eriti suur.

Nii näitusaks,Rooma õiguse alusel,valvurit karistati isegi siis,kui 

oli tehtud katse vabastamiseks isegi kõlbmatute abinõudega»Rasketel 

juhtute! aga,nagu vahialuse vabastamine valvuri kaasabil,pidi viimane 

kandma põgeniku karistuse talioni printsiibi e+eee+ järele.+) 

Edaspidi kriminaal sea uus tikud® s vangi vabastamine valvurite poolt oli 

alati karistatav.

Meie Kriminaalseadustiku järele §615 ja 6l}i,süüteo subjektiks 

on riigi ja omavalitsus® teenijad,kelle kätt® on usaldatud valvet van­

gi üle .

Vaatame ennam riigi ja omavalitsuse teenijate mõiste. 

§ IS__, A lõikes on määratud:

Riisi voi omavalitsuse teenijaks loetakse isik,kes kannab kohuseid 

või taiaab aiutisi ülesannet riigi või omavalitsuse teenistuse alall 

( Saarmann ja Matto U.N.S. §6^1), -

11 U.N.S- motiivina kohaselt käivad siia alla kõik ,kes teostavad avalik 

õiguslikku võime vi selle võimu üksikuid ülesandeid;seal juures võivad 

nad olla kooseisudes ettenähtud kohtadel, vabapaIga.1 ised või ajutiselt 

teotsemisele kutsutud,oi 1 a.am®tisse nimetatud või valitud,olgu vaba­

tahtlikult ülesande jarde asunud või sunduslikult sinna kutsutud;olene­

ma ta sel lest, kas neil on riigiteenistuse õigused või ei, kas neid kutsu­

ti teotsama seatud korra kohaselt või korra vas tas« lt," (Saarmann ja Matt 

tto § >98)» -
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tel viisil riigi ja omavalitsuse teenija on iga isik,kes kannab 

ametlikku ülesannet ( Azatsträger-ichtinger) . igaüks,kes nimetamise +e 
vi valimise kaudu ajutiselt voi alaliselt on .nagu roomlased nimnata- 

siu " manus publikum" kandja ( Amtsgascher te betraute Person - Saksa 

1927 a. eelnõu 29 järele) .Temaks on isik,kellele võim on antud mingisug 

guse avalikiguue ülesande ( näituseks, erineb sõdur valvssaurist) , 

mille täitmisel tema tarvitab võimu autoriteedi olles sel las mõttes

võimu. organ.+)

Selleks,et riigi je omavalitsus« teenijat olekse viksnud olla 

süüteo subjektike $ 6I3,6IJi mõttes on tarvilk,et nsil OJeks asald8tad

valvet vangi üle .Seda usaldust naa võivad kanda ametiala Ilselt, гее on
vangistusasutuste koosseisu kuuluvad isikud, teenistus kohuste täitmisel 

voi eriulessnde u-saldavase tõttu. Lamboh i ja Brüger i poolt toodud Sake 

sa aiigikahtu 19 ap. 1882 a. otsuse kohaselt loetakse vang usaldataks 
teisele isikule sellest momendist, kus kompetentne isik on ta eslQe3ela 

Üle antid voi sellest momendist, kai areteerimisevimneline iaik on VM 

gistanua.Frank arvab,et Vangi usaldamine valvurile võib toimuda ainult 

ülesaamise kaadu,faämsne areteerija ehkki are teerimisvõime line ei kanna 

vaetatuat afstoscita suht.a>kui temale asalaataa ¥angl I2?
G.B.) notümann arvab,et usaldamine toimub üleandmise teel,kuid see VÕib 

olla kae otsekohane või kirjalk(arsteerimdise käsk), (Horfmann 48). 

Baasi ta kriipsutab 11- .t ulesadu1cu ,dab toi№ Fo,etentecie 

kult, äottaan tss olshaasen iga küsimuse raskus punkti viib üle as01- 
^Sa va3^vSc-lti- Sa< räägivad,et kui ametnik,kas Õigusega või mitte ei 

V 0 L Lea usaldatud vastusii Я FVl +—-4 4 X r! . 11 * •> is ---et-d Jääb selle võimusesse, kelle käes 
ta oli e sia 1 gse tt ++ )

Aeven,et meie KMmiaaals.adustika järel, usaldavas, uaanamno case 
astuse oleval, toimub kas teanisudskonuate aäol v61 kom^UdJltaä isikj

«ahmis.1,miljures on tarvilk usaldatava vastavmine. Jühui kui vam, 
- ei oi. vaasuvtau4,611s kMMb ta ¥aatotaat teenistuskonuste mtte 

täitais. eest,kune vastutus § 6L<,6l5i at6sa jääb uleanajs kMQa. 
wältuseks,kat politsei matnik el v8ta ,aata konULM1.ijuL TilMoe ar.
teeritu.

+ )Mints. liik. ^0. - - . . ..

"h’t ) Lambach 3335, Brüger
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Heie kriminaalseadus tika järele on karistatav nii tahtlik kaastege­

vas vangi põgenemisele voi vabastamisele, nii ka lohakas oma ameti ko­

haste täitmisel, mi Iie järelduseks oli vangi põgenemist.- 8 613. 

§ 6l3i räägib: 

° Riigi voi omavalitsuse teenijat,kes süüdlane selles,et ta kuuludes 

vangiasutiste kooseisu voi teostades valvet vangi üle vabastas vangi 

vahi alt voi kinnihoidmiskohast voi aitas kaasa vangi poge na mi яй 1 e

karista takse :

vangimajaga mitte üle kolme aasta.

Kai viimane teostas vangi vahi isiku kallal vägivalla tarvitamisega 

voi kinnihoidmiskoha rikkumisega voi teadvalt vabastati sanni tööle 

mõisteta voi raskes kuriteos süüdistamise pärast kinnipeetav,siis ka­

ristatakse süüdlast: "

vangimajaga mitte üle kolme aasta.

Kai vabastati isik,kas § 74-/6,80 voi 90 ettenähtud süütegudes süüdi- 

mõiste ta, voi nendes suütegudes süüdistamise pärast kinnipee tav, siis 

karistatakse süüdlast:

sunnitööga mitte üle kaheksa aastat." (Saarmann ja Matto

R.T. 9-I93>)>

Süüteo subjektiks on riigi voi omvalitsuse teenija,kes kaalus 

vangistusasutise koosseisa(vangistasasatistena on mõeldav sama asu-

tas,kas vahialune viibis-see on aga vaieldav - Saarmann ja Mapto 8

§ 6I3i). Sellest järgneb,et peale nende isikute, ke s otseselt teostavad

valvet, karista ta vau on iga isik, kes kuulub vangimaja valitsuse koos-

seise,ehki ta otseselt ei teostanud valvet.

Süuteo koosseisuks on vahialuse vabastamine к i n n i h oi: j m 1 s к or a s t 

voi valve alt,voi kaasaitamine vahialuse vabastamise 1 .Kaas tegevas lo- 

&enemisale võib avalduda aktiivselt (näituseks vangla väravate ava­

mine) voi passiivsel t( see on põgenemise mitte takistamine.)+).

Molemil jahul süüdlase tegevus peab olema tahteline see on avitada

vungi tema vabaduspüütes. Sel juures on tahtis formaalne tahe lõpetada

v^ngi kinninoidmist ja on täitsa ükskõik selle teo siht.++ ). (Näi tuseks 

kui ametnik vabastas lühimaks ajaks vangi ja sec toeliselt tuli tagasi, 

+ ) Lambach Ihk, 36. •

u H 36.
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siis ta on vastatav § 61^1 alusel).

Süütegu loetakse lõpetanuks sellest momendist kui areteeritu 

lahkus vangla piiridest voi valve silmist, ükskõik kui kaua ajaks voi 

missuguse sihiga. Selles paragrahvis on omad kvalifitseeritud juhud teo 

viisi poolest: loike 2 järele - vägivalla tarvitamine voi ki mii hoidmis- 

koha rikkumine) ning loike 2 ja 3 järele vabastata süüteo tähtsuse 

suhtes (sunnitööle moists tu, raskes kuriteos süüdistamise pärast kinni­

peetav ja § 74-?6,80 ja 90 ettenähtud süütegudes süüdimõistetu voi 

nendes süütegudes süüdistamise parast kinnipeetav) .Mil juures on tähtis 

st ametnik oleks teadlik vabastata süüdlase tähtsusest.

Katse on karistatav.

Väljades seisukohast, e t isik, kes on riigi voi omavalitsuse teeni- 

stases,kellele on usaldatud valve süütegijate üle,seüe on ,kelledest 

teatad mõttes oleneb kohtuotsuse läbiviimine,kandes suurt vastutust

riigi ja selskonna eest, nenae suhtes on maksvad karmimad seadused.

Et nende isikute eriülesandeks on valve, siis nad ka vastatavad mi t.qh 

ainult,kui kõik kolmandad isikud,ehki raskemal kujul kui eel mised,va-

lvealih.se vabastamise eest ja kaasaitamises põgenemisel- vaid ka hoole­

tuse eest,mis võimaldas põgenemise läbiviimist.

Selle kohta räägib § 61^:

Rii^i voi omavalitsuse teenijat,kes süüdlane selles,et ta atte­

Vaatamatä teostas tema kätte usaldatud valvet vangi üle,kui selle ette­

vaatamatuse tagajärjeks oli põgenemine vahi alt voi kinnihoidmiskohast 

karista takse:

vangimajaga mitte üle kuue kuu.

Kui põgenenud vang teadvalt oli raske kuriteo eest seatud karistusele 

voi kui ta oli kinnivõetud raskes kuriteos süüdistamise pärast,siis 

karistatakse süüdlast:

vangimajaga mitte üle ühe aasta.

Kui põgenenud vang oli teadvalt süüdimõistetud voi kinnivõetud süüdse

amise parast raskes kuriteos ,mis on ettenähtud §§ 74—76 voi 80 eiš 

siis karistatakse süüdlast:

vangimajaga mitte üle kuue 993 ta** ( Saarmann ja MattoU.N.S.§652, 

Selle paragrahvi ee märk on määrata kindlaks vastutust säärase vang

gi põgenemise eest,mis oli kordasaadetud valve ettevaatamatuse tõttu.
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Stüdlak5 sel juhul võib olla riigi või omavalitsuse teenija 

kellele hoolde on usaldatud, valve vangi iile ( seega eestkätt van- 

giasutist® koosseisu kuuluv isik teenistuskohuste täi tmi s-^ 1 — saar­

mann jo Matto § 615)2

Süüteo olemasoluks on tarvilik,et stuidlan® oleks pidanud ettenä- 
&ema pgenemisvimaluse ja pidi teadlik olema e tte vaa шзе abinut 

tarvitamist põgenemisvõimalus® vä 1 timiseks, kuid vaatamata nende asja­

olude, ettevaatuse abinõud jäid tarvitusele võtmata hoolimatuse tõttu.

Süüteo olemasoluks on teenistuskohuste täitmata jänmine,mi 1] 

tagajärjeks oli vahialuse põgenemine. Selleks on tarvilik, et vahi­

alune oli üksikult või ühes teiste vahialustega usaldatud süüdlase 

valve alla,et süüdlane teostades valvet rikkus mõningaid valve teo­

stamise eeskirju,ja et see teo tagajärjel vahialusel avanes või­

malus põgenemisele» Selleks et isik,kellel oli usaldatud vahialuse vai» 

ve,oleks süüdlane olnud vangi põgenemiseks tema hooletuse tõttu,põ­

genemine peab sündinud olema kui fakt. Tarvis on siin kindlaks teha 

kausaalne side mõlemate tegurite vahel.

On täitsa ükskoik,kas ettevaatamatus oli tegevuses või tegematuses+), 

, näiteks, valve . uu .1 amine , va 1 ve mitte väi j a panemine, mi tue 1 askmi ne 

jooksva vahialuse pihta, või kui hajameelsuse tõttu valvur avas kambri 

ukse ja n, e.

Kvalirikatsiooni aluseks on põgenenud vangi tähtsus .Mil puhul, 

mida tähsam vang põgenes, seda raskem karistus »See nõue on maksev siis, 

kui valvur oli teadlik vangi tähtsuseks. Karistus suurendab,kui põge- 

nanud vang kuulus raskete kuritegija lüki voi kui kuritegu oli riigi 

võimu vastu.

Põgenemiskatse ei ole küllaldane süüteo koosseisu olemasoluks. 

Katsest siin ei või üldse olla.

nE 2h

+) Saarmann ja Matto § 615, Tagantsev Ihk. 14 60., Lambach Ihk.58,
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